РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 25города Ставрополя Ставропольского края

ПРИКАЗ

от 06.05.2013 г.                                                             №

«О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
Дню Победы»

В соответствии с городским планом мероприятий по подготовке и

проведению празднования 68-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов; на основании приказа управления

образования администрации г. Ставрополя № 324-ОД от 30.04.2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Соломоновой В.А.

организовать подготовку и проведение с 26 апреля по 09 мая 2013 года

мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (план мероприятий

прилагается).

2. Заместителю директора Соломоновой В.А организовать участие

юнармейского отряда из состава учащихся гимназии (список

прилагается) в проведении героической поверки 06 мая 2013 года в 11.00

на Мемориале «Вечная Слава» на городском митинге - реквиеме в

рамках международной патриотической акции «Защитим нашу Победу в

Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. и память о наших отцах и

дедах». Сопровождение – педагоги-организаторы Минакова Л.В., Курса

А.В.

3. Руководителю МО учителей физической культуры и ОБЖ  Кортиеву

А.Ю. организовать участие команды учащихся гимназии (16 человек) в

традиционной легкоатлетической эстафете на приз газеты

«Ставропольская правда», посвященные Дню Победы, которая

состоится 07 мая 2013 года в 08.30 на площади имени Ленина.

Сопровождающим учителям физической культуры Лоскутову Ю.Ю.,

Васильевой К.А. провести инструктаж учащихся по правилам техники

безопасности, правилам поведения при проведении спортивно-массовых

мероприятий и соблюдению ПДД

4. Заместителю директора Соломоновой В.А. обеспечить явку учащихся

(25 человек) 07 мая 2013 года в 19.40 на Мемориал «Вечная Слава» для

участия в городской акции «Огни памяти выпускников 2013 года».

Сопровождение – педагоги-организаторы Стогний А.А., Ходункова Л.В.
Репетиция – 07.05.2013, после 14.00., Крепостная горка.

5. Заместителю директора Соломоновой В.А организовать участие

юнармейского отряда из состава учащихся гимназии в проведении 09

мая 2013 года в 8.00 в Ставропольском Дворце детского творчества в

героической поверке, посвященной 68-ой годовщине Победы советского

народа в Великой Отечественной войне. Сопровождение – педагог-

организатор Стогний А.А., социальный педагог Простынчук Г.Г.
Репетиция – 08.05.2013 в 15.00, СДДТ.

6. Руководителю отряда Милосердия гимназии «Добрые сердца»

Воробьевой Н.В. организовать поздравление ветеранов и инвалидов

ВОВ на дому и представить отчет в управление образования

7. Заместителю председателя профкома Воловик Г.В. организовать

поздравление ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров

учебного заведения с Днем Победы и пригласить ветеранов учебного

заведения и совет ветеранов гимназии для участия в торжественном

концерте, посвященный Дню Победы – 08 мая 2013 года к 13.00, в

актовом зале гимназии.

8. Назначить ответственными за жизнь и сохранение здоровья учащихся,

участников спортивно-массовых и культурно-массовых городских

мероприятий, сопровождающих работников гимназии – Минакову Л.В.,

Курса А.В., Стогний А.А., Ходункова Л.В., Простынчук Г.Г., Лоскутова

Ю.Ю., Васильеву К.А.

9. Классным руководителям, учащихся 7б, 8а, 8в и 11-х классов –

участников городских культурно-массовых мероприятий – Соломоновой

В.А., Мамитовой Г.А., Саловой Л.И., Данько Н.В., Дудко А.Н.,

Ходунковой Л.В., провести инструктаж для учащихся по правилам

поведения при проведении культурно-массовых мероприятий и ПДД.

10.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ гимназии №25 Соломонову В. А.

Директор МБОУ гимназии №25                                                 В. Н. Зубков

Соломонова В.А.

Приложение

к приказу директора

МБОУ гимназии № 25

г. Ставрополя от 06.05.2013 №

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

празднования 68-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1.  Проведение Часа Памяти,

посвященного 68-й годовщине

Победы:

 Встречи с ветеранами, уроки

мужества «Они сражались за

Родину»

 Уроки памяти «Огненные

годы», «Не может быть

забвенья»

 Возложение цветов к

памятникам и мемориалам

города

08.05.2013

на 6 уроке

Классные

руководители 1-11

классов

2.  Проведение акции «Открытка

ветерану», изготовление

поздравительных открыток для

ветеранов ВОВ

25.04.-

05.05.2013

Борисенко О.В.,

Пожидаева Е.Н.,

учащиеся

начальных классов

3.  Торжественный концерт

«Памяти павших, будем

достойны!», с приглашением

ветеранов учебного заведения и

ветеранов, проживающих по

микрорайону гимназии.

08.05.2013

13.00,

актовый зал

Минакова Л.В.,

Петлицына Е.В.,

Курса А.В.

Воробьева Н.В.,

Воловик Г.В.,

4.  Поздравление ветеранов

открытками и цветами на

торжественном концерте

Пожидаева Е.Н.,

ученики

начальных классов

5.  Проведение социально-

патриотических акций:

«Чистый обелиск»,

«Забота»,

«Письмо ветерану»,

«Ветеран живет рядом»,

«Георгиевская ленточка»,

«Мужество и Милосердие».

06-10.05.2013 Минакова Л.В.,

Ходункова Л.В.,

Воробьева Н.В.

группы

экстренного

реагирования

5-11 классов

6.  Выпуск радиогазеты,

презентации и информационных

материалов для сайта о

работниках-ветеранах Великой

Отечественной войны

06-08.05.2013 Ратковская Е.О.,

пресс-центр,

Данько Н.В.,

учащиеся 11 «А»

7.  Сбор воспоминаний, реликвий,

писем, фотографий, видео- и

аудиозаписей о Великой

Отечественной Войне «Чтобы

помнили…»

06-10.05.2013 Руководитель

музея Хераскова

И.С., классные

руководители 5-11

классов

8.  Посещение выставок,

краеведческого музея, музея

«Память», для посещения

экспозиций, посвященных вкладу

жителей Ставрополья в Победу

над немецко-фашистскими

захватчиками.

02-10.05.2013 Классные

руководители 1-11

классов

9.  Проведение Квеста

 «Маршруты памяти»

07.05.2013 Педагог-

организатор

Минакова Л.В.

10.  Проведение торжественной

линейки, посвященной

подведению итогов несения

службы на Посту № 1 у

Мемориала «Вечная Слава»

юнармейскими отрядами

общеобразовательных

учреждений города

26.04.2013

Преподаватель-

организатор ОБЖ

Стогний А.А.,

классные

руководители

7-11 классов

Заместитель директора МБОУ гимназии № 25                         В.А. Соломонова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР – _______________ Стрелец В.Н.

Заместитель директора по УВР – ________________ Кучерова С.Ф.

Заместитель директора по УВР – ________________ Ненахова И.П.

Список

юнармейского отряда учащихся МБОУ гимназии №25

для участия в героической поверке:

1. Амвросов Константин, 8в класс

2. Казачек Алексей, 8в класс

3. Гончаров Иван, 8а класс

4. Попов Андрей. 8в класс

5. Камардин Кирилл, 8в класс

6. Черникова Елизавета, 8а класс

7. Хаширов Александр, 8в класс

8. Шаровецкая Виктория, 8а класс

9. Подосинников Михаил, 7б класс

10. Рубачева Анна, 8а класс

11. Чурсинов Вячеслав, 8в класс

12. Ильченко Арина, 8в класс

13. Фисько Давид, 8в класс

14. Полякова Ангелина, 8в класс

15. Лымарь Сергей, 8в класс

16. Бутрина Дарья, 8в класс

17. Голубов Ярослав, 8в класс

18. Иванкив Ирина, 8в класс

19. Царева Алена, 8в класс

20. Хализева анна, 8в класс

21. Соин Сергей, 7б класс